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                                            P R O T O K Ó Ł  NR XXXII /13 

z sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 17 grudnia  2013r. 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń  Urzędu Miejskiego Wąsosza .Rozpoczęła się o 
godz. 10.00  i trwała do 11.30 
Na sesji obecnych było 12 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu . 
 
                                                             Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

Nieobecni : 

1.Jacek Oczek 
2. Wiesław Pospiech 
3. Jarosław Skibniewski 
 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Maria Michta – sekretarz Gminy, 
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 
                                      Lista obecności  stanowi zał. nr 2 

6. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

Razem w sesji udział wzięło  43  osób.    

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

 XXXII sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i  prowadził  Pan Zdzisław Nicpoń – 
Przewodniczący Rady .Stwierdził  prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych  
radnych i   sołtysów, a po raz pierwszy Pana Czesława Jędrysiaka – Prezesa sekcji 
Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych w Wąsoszu  . Zwrócił się do 
radnych o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad sesji o brzmieniu  
„ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/218/13 w sprawie budżetu 
gminy na 2013r” jako punkt 5 porządku obrad. W związku z tym kolejność 
pozostałych punktów przesuwa się o 1 numer.   

 

Propozycja ta została przegłosowana i jednomyślnie  12 „za” przyjęta przez Radę. 

Radni nie zgłosili  uwag do porządku obrad. .  

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 
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1.Otwarcie sesji. 
2.Interpelacje i zapytania radnych. 
3.Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
4.Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2014- 
2024 oraz budżetu gminy Wąsosz na 2014 r 
          -odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza, 
         - odczytanie opinii Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego, 
         - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu, 
         - dyskusja , 
         - głosowanie uchwał 
  5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/218/13 z dnia 28 listopada 
2013r w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r. 
  6.Informacje Przewodniczącego 
  7.Odpowiedzi na interpelacje. 
  8.Wolne głosy i wnioski. 
  9.Zakończenie.           
 
                                                                                             Porządek to zał. nr 4    
Ad 2. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Jacek Chorostkowski –zam.  Zbaków Górny- zgłosił  interpelację w imieniu 
Rady Scaleniowej w Zbakowie Górnym  kierowaną do Nadleśnictwa Góra w sprawie 
usunięcia połamanego  drzewa w kanale Grobelka ponieważ  spiętrza wodę, która 
zalewa pobliskie tereny upraw polowych. 
 
 
Ad 3 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.                                                                                              

 Pan Burmistrz poinformował zebranych ,że  w okresie międzysesyjnym tj. od 28 

listopada do 17 grudnia 2013r.  wydanych zostało 8  Zarządzeń. Zarządzenia z  

zakresu  mienia komunalnego to :Zarządzeniem z dnia 29 listopada 2013r Gmina 

nabyła nieodpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnych OT we Wrocławiu drogę 

dojazdową w obrębie Rudnej Małej oraz w obrębie Gola Wąsoska. Kolejnym 

Zarządzeniem postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat 

:działkę  niezabudowaną o pow. ,0,0626 ha na cele rolne  i działkę o pow. 0,0020 ha  

na cele garażowe  w Wąsoszu. Zarządzeniem z dnia 11 grudnia 2013r. 

postanowiono przeprowadzić w dniu 13 stycznia 2014r o godz. 10.00 ustny 

nieograniczony przetarg na sprzedaż działki niezabudowanej o pow. 0,2500 ha 

położonej w obrębie Czarnoborska. Cenę wywoławczą  działki  ustalono  w 

wysokości  14.474 zł,  a wadium  określono  w wysokości 2000 zł. Do 

przeprowadzenia przetargu powołano komisję przetargową . Zarządzenia z  zakresu 

spraw   finansowych to : Dnia 2 grudnia 2013r. zarządzono przeprowadzenie 

inwentaryzacji rocznej . W tym celu  powołano Komisję Inwentaryzacyjną do 

przeprowadzania inwentaryzacji aktywów na dzień 31 grudnia 2013r.Określono 

osoby materialnie odpowiedzialne, rodzaje składników majątkowych objętych spisem 

oraz zespoły spisowe  i terminy rozpoczęcia  i zakończenia inwentaryzacji. Kolejnym 

Zarządzeniem określono harmonogram prac bilansowych nad sprawozdaniem 

finansowym za rok 2013 określając zakres czynności oraz terminy tych prac. 



3 
 

Wprowadzono zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r , które dotyczyły zwiększenia 

dochodów i wydatków o kwotę 470 zł z tytułu dotacji na dofinansowanie składek na 

ubezpieczenia społeczne, 2500 zł z tytułu dotacji na wypłatę zasiłków okresowych 

oraz 20.000 zł z tytułu dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych z opieki 

społecznej. Ponadto przeniesiono w administracji publicznej środki miedzy 

razdziałami i paragrafami. Następne Zarządzenie dotyczyło ustalenia harmonogramu 

wypłat wynagrodzeń  w poszczególnych miesiącach  dla pracowników na rok 2014. 

Zarządzeniem z dnia 10 grudnia 2013r,. wprowadzono zmiany w budżecie gminy 

Wąsosz na 2013r polegające na przeniesieniu środków między rozdziałami i 

paragrafami w administracji publicznej, bezpieczeństwie publicznym, oświacie 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, pomocy społecznej, oświetleniu ulicznym oraz 

obiektach sportowych. Z rezerwy ogólnej przeniesiono środki na oświetlenie uliczne. 

  
                                                                                             Informacja to zał. nr 5. 

Ponadto Pan Burmistrz poinformował ,że w dniu dzisiejszym rozpoczął się transport 

frezu asfaltowego przeznaczonego do remontu dróg  w gminie Wąsosz. Gmina 

zakupiła 1200 ton frezu w przetargu  od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad we Wrocławiu. Ten frez trafi w pierwszej kolejności do wsi Bartków. 

Ponadto tam zakupione zostanie 15 transportów tłucznia ,który zostanie ułożony pod 

frezem celem wzmocnienia . Poinformował też, że zgodnie z deklaracją jaką złożył 

na wcześniejszej sesji  odnośnie remontu drogi w Kowalowie do dnia 5 grudnia 2013 

zadanie to zostało wykonane w terminie. W Kamieniu Górowskim, gdzie przejęto  od 

ANR we Wrocławiu budynek i drogę dojazdową do tego budynku już wykonano.  W 

obrębie  Goli Wąsoskiej,  a mianowicie w miejscowości Podmieście  też będzie 

remontowana droga. Przedsiębiorca wydobywający kruszywo naturalne  w zamian za 

zniszczenie dróg prowadzi we własnym zakresie  remont drogi w Zubrzy . 

Jednocześnie Pan Burmistrz  poprosił pracownika Urzędu  o przedstawienie 

szczegółowych spraw dotyczących oświetlenia ulicznego jako  uzupełnienie 

wypowiedzi z ostatniej sesji  w tej sprawie. 

Pan Grzegorz Kordiak poinformował, że na terenie gminy Wąsosz w 2009 

roku zainstalowano pierwszą instalację solarno – hybrydową, która usytuowana 

została w najbardziej newralgicznych punktach na terenie gminy Wąsosz. Działająca 

bez zarzutu instalacja szybko stała się wadliwa, pomimo tego, że spełniała wszelkie 

kryteria postawione przez Zamawiającego – Gminę Wąsosz w postępowaniu o 

udzielnie zamówienia publicznego. Ciągły monitoring i nanoszone poprawki 

doprowadziły do usystematyzowania i funkcjonalności lamp. Działania gminy 

spowodowały radykalną poprawę jakości działania lamp solarno – hybrydowych, przy 

czym wykonawca poniósł dość duże straty, ponieważ zmuszony był wymienić część 

sprzętu użytego do wykonania zamówienia. Z korzyścią dla gminy Wąsosz. Jako 

rekompensatę za problemy wynikłe w trakcie kontraktu gmina otrzymała lampę o 

mocy 125 Watów do oświetlenia części boiska przy szkole podstawowej w Wąsoszu 

(wartość zestawu przekraczała kwotę 20 tysięcy złotych).Trzeba przyznać, że 
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zastosowana przez nas technologia do budowy instalacji oświetlenia solarno – 

hybrydowego okazała się dosłownie po roku czasu przestarzała, ponieważ szybko 

postępująca technika oświetlenia solarnego wprowadzała na rynek już 

zmodyfikowane elementy wyposażenia lamp oświetlenia ulicznego, bardzo 

konkurencyjne w stosunku do tego, które zostało już zainstalowane na terenie naszej 

gminy. W chwili obecnej producenci posiadają kilka klas lepsze urządzenia niż te, 

które były dostępne w chwili, kiedy gmina podjęła decyzję o zainstalowaniu takich 

urządzeń na własnym terenie. Z uwagi na to, że okres gwarancji już upłynął 

korzystamy z usług firmy zewnętrznej co do serwisowania lamp. Zaznaczyć jednak 

należy, iż niejednokrotnie w przypadku awarii lampy nie jesteśmy powiadamiani o 

tym fakcie, a poprzez to nie jest możliwe natychmiastowe zlecenie naprawy tej 

lampy. Taki stan rzeczy potrafi trwać jakiś czas, a mieszkańcy zaczynają się 

denerwować, że urządzenie nie działa prawidłowo. Można tego uniknąć poprzez 

dopełnienie warunku  przepływu informacji. Gmina Wąsosz zapłaciła za opisane 

wyżej instalacje blisko 300 tysięcy złotych (środki finansowe pozyskane z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej) są naszą 

własnością i działają na naszym terenie. Koszty ich konserwacji nie przekraczają 

rocznie kwoty 20 tysięcy złotych. W kwocie tej mieszczą się wydatki ponoszone na 

konserwację blisko 40 układów zasilanych energia odnawialną. Koszt energii zużytej 

do zasilenia tych lamp jest zerowy. Gdyby lampy te miały być zasilane tradycyjną 

energią – koszty ich zasilenia kształtowały by się następująco – do wyliczenia 

przyjmujemy oprawę typu SGS 150 PHILIPS Lighting (energooszczędna oprawa 

stosowana m. in. przez ENEA S.A.) - średnie zużycie dobowe energii 2 kWh x 38 

punktów oświetlenia ulicznego typu solar x cena energii całodobowej w zł/kWh - 

0,4182 (taryfa C11o aktualna cena energii elektrycznej) daje dobowe średnie zużycie 

w kwocie: 31,783 zł x 30 dni daje miesięczne średnie zużycie w kwocie: 953,496 zł x 

12 miesięcy daje roczne średnie zużycie w kwocie 11 441,952 zł. Z powstałych 

oszczędności opłacamy zużycie energii elektrycznej np. ulicy Kolejowej w Wąsoszu. 

Wspomnieć tu również należy, że nie ponosimy tutaj kosztów energii czynnej, energii 

biernej oraz pozostałych opłat stałych z tytułu przesyłu i dystrybucji energii 

elektrycznej, które niejednokrotnie stanowi taki sam koszt, co koszty z zakupem 

samej energii elektrycznej. Dla porównania koszty energii elektrycznej oraz 

konserwacji lamp oświetlenia ulicznego zasilanego z linii energetycznych będących 

własnością ENEA S.A., bądź ENEA Operator Sp. z o. o. kształtuje się w następujący 

sposób: 

Zakup energii elektrycznej oświetlenia ulicznego: 
Rok 2009 kwota 164 220,22 zł 
Rok 2010  kwota 164 090,75 zł 
Rok 2011  kwota 175 785,54 zł 
Rok 2012  kwota 186 445,30 zł 
Rok 2013 kwota 154 406,96 zł – do listopada 2013 roku. 
Zastanawiać może różnica co do opłat za zużytą energię elektryczną między rokiem 
2012, a rokiem 2013, ale w 2013 roku obowiązywały opłaty za energię elektryczną 
dostarczaną przez PGE S.A. z siedzibą w Skarżysku Kamiennej. Gdzie stawka za 1 
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kWh została ustalona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na kwotę 0,2577 zł/1 kWh brutto, natomiast stawka Enea S.A. oscylowała w 
granicach 0,51 zł za 1 kWh, brutto powstałe oszczędności w kwocie bliskiej 30 
tysiącom złotych można było spożytkować na inny cel. Podobna sytuacja będzie 
mieć miejsce w roku 2014 oraz w roku 2015, gdzie stawki za dostawy energii 
elektrycznej gmina Wąsosz będzie miała mniejsze niż obowiązujące na 
administrowanym przez ENEA S.A. terenie z uwagi na to, że PGE z siedzibą w 
Skarżysku Kamiennej będzie obsługiwać gminę w zakresie dostaw energii 
elektrycznej w tych latach. 
Modernizacja:  
Rok 2009  kwota 179 007,73 zł 
Rok 2010  kwota 192 850,61 zł 
Rok 2011  kwota 198 613,02 zł 
Rok 2012  kwota 176 474,36 zł 
Rok 2013  kwota 76 661,24 zł – do listopada 2013 roku – tylko ulica Kolejowa w 
Wąsoszu 
Konserwacja: 
Rok 2009  kwota 58 021,64 zł 
Rok 2010  kwota 85 149,50 zł 
Rok 2011  kwota 70 871,73 zł 
Rok 2012  kwota 104 413,55 zł 
Rok 2013  kwota 109 551,06 zł – do listopada 2013 roku 

Wydatki na „zwykłe” oświetlenie uliczne wynoszą około czterystu tysięcy 

złotych, bądź też tę kwotę przekraczają.  Mało tego zakład energetyczny wymusił na 

gminie od września 2012 roku opłatę stałą za gotowość przystąpienia do napraw 

swoich urządzeń w kwocie bliskiej pięciu tysiącom złotych. Dodatkowo za każdą 

wykonaną przez zakład usługę w postaci naprawy urządzeń oświetlenia ulicznego 

gmina płaci według cennika, który wynegocjowano z zakładem energetycznym. 

Przyznać należy, że wydatki na oświetlenie były by znacznie większe, gdyby nie 

podjęte działania Burmistrza Wąsosza. Sam wybór innego Wykonawcy niż ENEA 

S.A. generuje oszczędności przy zakupie energii elektrycznej nie tylko dla 

oświetlenia ulicznego, ale również dla jednostek pomocniczych gminy Wąsosz. 

Koszty budowy i utrzymania linii oświetlenia ulicznego we współpracy z ENEA S.A. 

byłyby znacznie wyższe niż te, które ponieśliśmy na zakup instalacji solarnych i 

solarno – hybrydowych. Budowa nowych linii oświetlenia ulicznego jest 

nieuzasadniona ekonomicznie. Przykładem może być każdy punkt, który został 

oświetlony przez solary.  

 

Pan Eryk Aleksandrowicz Dyrektor Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu  przy 

którym działa sekcja Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych w Wąsoszu 

poinformował ,że na wniosek Zarządu Okręgu PZHGP w Lesznie przyznano złotą 

odznakę dla Zbigniewa Stuczyka- Burmistrza Wąsosza. 

Następnie Pan Czesław Jędrysiak- Prezes sekcji  Polskiego Związku Hodowców 

Gołębi Pocztowych w Wąsoszu wręczył Panu Burmistrzowi Zbigniewowi 

Struczykowi- złotą odznakę za udaną współpracę w tym zakresie. 
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Ad 4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 
2014- 2024 oraz budżetu gminy Wąsosz na 2014 r 
Pan Zdzisław Nicpoń _ Przewodniczący Rady poinformował ,że Burmistrz w 

ustawowym terminie złożył Radzie oraz RIO Wrocław projekt  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2014-2024  i budżetu gminy Wąsosz na 

2014r.Wszystkie Komisje w dniu 29 listopada 2013r. zapoznały się z projektem WPF 

i budżetu i wydały pozytywne opinie. 

 - odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza, 
 

W pierwszej kolejności Pani Jadwiga Rodzewicz skarbnik gminy przedstawiła 

Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Wąsosz na lata 2014-2024 . Wieloletnia 

Prognoza Finansowa obejmuje głównie  budżet 2014 i  następstwa podjętych decyzji 

czyli  prognozę spłaty długu .Prognoza spłaty długu wynika już z zaciągniętych 

zobowiązań oraz tych, które planuje się zaciągnąć w 2014r. W prognozie pokazuje 

się jak  będą kształtowały się nasze planowane dochody i wydatki oraz spłacane 

zadłużenie .Przy planowaniu budżetu nie przewidziano wzrostu zatrudnienia oraz 

wzrostu wynagrodzeń. Zmiana przepisów oraz wskaźników jest mało precyzyjna, że 

trudno jest przyjąć skalę porównawczą dlatego przyjęliśmy  do budżetu, że te 

wskaźniki na 2014r.zgodnie z uchwałami  przyjętymi do budżetu państwa   również i 

my je zastosujemy do końca 2024r.Trudno jest zaplanować na dzisiaj  dochody z 

tytułu środków Unijnych ponieważ zaczyna się nowy okres programowania i nie ma 

jeszcze kierunków gdzie będziemy mogli występować o środki finansowe. Też takie 

podejście jest RIO i gdybyśmy przyjęli jakieś środki to opinia RIO byłaby negatywna 

dlatego należy bardzo racjonalnie planować  budżet. RIO bardzo skrupulatnie bada 

stopień wzrostu dochodów i wydatków. Polityka Pana Burmistrza od  lat  w zakresie 

dochodów  własnych jest bardzo realna .Wiadomo, że nie da się przewidzieć 

ściągalności podatków, ale przyjmujemy dochody z nich w 90  % szacujemy dochody 

do stawek uchwalonych przez radę oraz w oparciu o informacje ,które dostajemy z 

Urzędu Wojewódzkiego i Ministerstwa Finansów dotyczących dotacji celowych  oraz 

subwencji. Subwencja oświatowa jest uzależniona od liczby dzieci i zauważamy na 

przestrzeni lat ,że koszt utrzymania 1 dziecka w szkole wzrasta natomiast dochody 

maleją czyli gmina coraz więcej musi dołożyć do  1 dziecka, aby utrzymać oświatę na 

tym samym poziomie  by nie likwidować szkół i utrzymać zatrudnienie. Gmina  nie 

jest tylko do ograniczania  wydatków  lecz winna kierować nakłady na takie wydatki 

,które pozwalają mieszkańcom gminy jak najlepiej żyć. Na rok 2014 zaplanowano 

dochody na poziomie 23.193.000 zł .W ciągu roku zwiększają się dochody-dotacje  tj. 

dochodzą stypendia. W ubiegłym roku weszły przepisy o tym , że gminy otrzymają 

dofinansowanie na utrzymanie przedszkoli lecz do dzisiaj nie ma żadnego pisma w 

tej sprawie, a od stycznia musimy zabezpieczyć środki własne na funkcjonowanie 

tych przedszkoli ponieważ są podpisane umowy o pracę na wynagrodzenia. Dochody 

bieżące to 22.340.000 zł i są to dotacje celowe na  zadania zlecone i to na opiekę 

społeczną 2.626,000 zł, dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych 514.000 

zł tj opieka społeczna( wypłata zasiłków celowych, zasiłków okresowych i dożywianie 
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dzieci w szkołach)Planujemy środki z Unii Europejskiej na rewitalizację rynku 

Wąsosza lecz wstępnie była ona planowana w znacznie większym zakresie lecz z 

uwagi na to ,że tych pieniędzy nie ma wiele  musimy wybierać pomiędzy zadaniami  . 

W związku z tym na rewitalizację jest  zaplanowane 48.000 zł. Subwencje to :  

oświatowa 5.717.000 zł , wyrównawcza 1.893 000 zł i równoważąca  .209.000 zł. 

Wśród dochodów własnych : udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych      

2 .546.000 zł udziały w podatku dochodowym od osób  prawnych 100.000 zł , 

podatek od nieruchomości 3.275.000 zł , podatek rolny 1.341.000 zł , opłata za 

korzystanie ze środowiska 1.814.000 zł i tutaj jest znaczny wzrost ze względu na 

zmianę przepisów. Po stronie dochodów majątkowych zakładamy dotację na 

inwestycje :  kanalizację sanitarną Wąsosza oraz budowę bieżni przy boisku w szkole 

podstawowej w Wąsoszu na kwotę 600.000 zł  i tytułu sprzedaży majątku 205.000 zł. 

Wydatki budżetu gminy na 2014r  to kwota 23.009.000 zł z tego wydatki bieżące to 

20.004.000 zł, majątkowe to  3.004.000 zł. Proponujemy wydatki budżetu gminy  

przeznaczyć je na meliorację wodną 150.000 zł z tego na remonty przepustów 

100.000 zł  na  melioracje wodne 50.000 zł. Na infrastrukturę wodociągową  i 

sanitarną wsi 131.000 zł   i to jest na modernizację sieci wodociągowej Zbakowa 

Dolnego, 26.000 zł na Izby Rolnicze, transport i łączność  na drogi gminne 947.000 zł 

z tego  na wydatki bieżące 377.000 zł  na inwestycje 570 .000 zł, gospodarka 

mieszkaniowa w tym  dotacja dla  Samorządowego Zakładu Budżetowego 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej prawie  138.000 zł , w gospodarce gruntami 

i nieruchomościami 166.000 zł , działalność usługowa 85.000 zł  w tym  na plany 

zagospodarowania przestrzennego 5.000 zł, na opracowania geodezyjne i 

kartograficzne 80.000 zł . Wydatki na  administrację publiczną 2.870.000 zł z tego 

urzędy wojewódzkie  tj głównie USC -173.000zł , rady gminy 93.000 zł, promocja 

gminy 52.000 zł ,pozostała działalność   103.000 zł i urzędy gmin  2.448.000 zł. 

Wydatki na obsługę rejestru wyborców 1.270 zł  to jest dotacja , obrona narodowa 

dotacja  200 zł , na bezpieczeństwo publiczne w tym ochotnicze straże pożarne 

157.000 zł , na obsługę długu publicznego 463.000 zł na spłatę odsetek  od 

kredytów, pożyczek i obligacji.,  Jest też 200.000 zł na poręczenie dla spółdzielni 

socjalnej ponieważ udzielono takiego poręczenia dlatego w budżecie należało  

uwzględnić środki na wypadek gdyby okazało się że ta spółdzielnia nie będzie 

działała 12 miesięcy. Taki jest wymóg związany z dofinansowaniem, a ta spółdzielnia 

dostaje dofinansowanie na wyposażenie i gdyby zakończyła działalność wcześniej 

niż w przeciągu roku  gmina musiałaby zwrócić to dofinansowanie. W budżecie 2014 

utworzono rezerwę ogólną i celową w kwocie 150.000 zł .Na oświatę i wychowanie  

zaplanowano  8.901 .000 zł i jest to o 3.184.000 więcej iż mamy subwencji . Z tego 

na szkoły przeznaczamy : PSP Czarnoborsko- 1.208.000 zł  , Płoski- 951.000zł  , 

Pobiel -802.000 zł ,Wąsosz- 2.354.000 zł , Przedszkole- 712.000 zł  , Gimnazjum – 

2.179.000 zł, na dowożenie uczniów 516.000 zł . , na program przeciwdziałania 

alkoholizmowi -115.000 zł , na opiekę społeczną 4.500.000 zł , na edukacyjną opiekę 

wychowawczą tj świetlice szkolne ,  stypendia i zasiłki -85.000 zł ,gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska 3.024.000 zł z tego gospodarka ściekowa 

1.750.000 zł, gospodarka odpadami 815.000 zł , oczyszczanie miast i wsi 30.000 zł, 
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utrzymanie zieleni 20.000zł , oświetlenie uliczne 377.000 zł, na opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami 32.000 zł , kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w 

tym dom kultury i świetlice wiejskie 429.000 zł, biblioteki  172.000 zł . W tym dziale 

zaplanowano dotacje na renowacje elewacji kościoła w Czeladzi  Wielkiej w 

wysokości 50.000 zł  oraz na ewentualną rozbiórkę byłej cegielni  w kwocie 15.000 zł 

we Wrzącej Śląskiej. W tej sprawie  Burmistrz ogłosił przetarg na zbicie tej 

nieruchomości, ale jeżeli nie będzie chętnych to należy te budynki grożące 

zawaleniem rozebrać  dlatego należało zabezpieczyć na to pieniądze. Kultura 

fizyczna i sport to kwota 213.000 zł  z tego utrzymanie obiektów sportowych to 

73.000 zł ,a dotacje do klubów sportowych to 140.000 zł. Zaplanowano przychody z 

tytułu kredytów w kwocie 300.000 zł z przeznaczeniem na inwestycje drogowe i 

pożyczkę kontynuowanie kanalizacji  III etap - 500.000 zł . Rozchody obejmują spłaty 

już zaciągniętych kredytów, pożyczek i obligacji : do  Banku Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu 120.000 zł , do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Legnicy  264.000 zł  i wykup obligacji komunalnych 600.000 zł. 

Zaplanowano na wnioski Dyrektorów szkół plan rachunku dochodów wyodrębnionych 

i jednostki taki rachunek mogą prowadzić .Również uwzględniono plan finansowy dla 

SZBGKiM w Wąsoszu. 

Następnie głos zabrał pan Zbigniew Stuczyk Burmistrz Wąsosza- cyt” zwrócę uwagę 

zebranym na dochody i wydatki budżetu gminy w 2014 r. Dochodem dosyć 

znacznym i dużym jest  dochód ze składowania odpadów i jest to kwota 1.8 ml zł i ta 

kwota wpływa na początek roku budżetowego . Kolejnym  znacznym dochodem jest 

opłata eksploatacyjna, którą trudno było dokładnie wyliczyć, ale przyjęto kwotę na 

poziomie 815.000 zł .-eksploatacja gazu i opłata eksploatacyjna z tego tytułu  oraz 

wydobycie kopalin w niewielkich ilościach . W latach ubiegłych z tego tytułu była to 

znaczna kwota. Warto zwrócić uwagę na podatek od nieruchomości przekraczający 

3mln zł i na subwencję gdzie subwencja oświatowa to  5.717.000 zł, a około 9 mln zł 

na oświatę wydaje gmina. W przedszkolu nie pobiera się  opłat , a od stycznia 2014 

wprowadzamy w przedszkolu naukę języka angielskiego i  to przedszkole kosztuje 

nas 720.000 zł .Po sesji podatkowej gdzie rada uchwaliła podatki w takich 

wysokościach jakie proponowałem,   właściwym działaniem  jest to  gdy środki z 

podatków  wracają do mieszkańców  w postaci inwestycji. Kamień Górowski  był 

wpisany do realizacji  zadań inwestycyjnych na 2014r, ale udało się to zadanie 

wykonać już w roku 2013. Z wykonania budżetu 2013r. jestem zadowolony bo nie 

zabrano środków w szkołach jedyną szkołą gdzie uszczuplono wydatki rzeczowe 

było gimnazjum  na zakup sprzętu do sali gimnastycznej  ,ale byłem w Fundacji 

KGHM  i najprawdopodobniej otrzymamy pieniądze  dlatego to wyposażenie zostanie 

zakupione. W szkołach zabezpieczone są środki na inwestycje : zakup komputerów 

Szkole Podstawowej w Czarnoborsku i Gimnazjum na kwotę 23.000 zł- zgodnie z 

programem Kuratorium (Komputer dla każdego ucznia ). Zadań inwestycyjnych 

zaplanowanych na 2014r jest dużo i wykonanie ich jest  bardzo realne. W trakcie 

roku  wpływają dodatkowe środki do budżetu  i budżet na pewno się zwiększy bo już 

można powiedzieć ,że wpłynie dodatkowo około 7 mln zł na scalenie gruntów 
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Zbaków Dolny i Zbaków Górny gdzie wykonano 7,5 km dróg i wówczas budżet 

wzrośnie do 30 mln zł. Następne remonty dróg będą realizowane i finansowane z 

Urzędu Marszałkowskiego z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Kolejna rzecz to wejście  do programu budowy i remontu chodników gdzie  też został 

już złożony  wniosek o dofinansowanie. 

Zadania inwestycyjne w 2014r to : 
 – modernizacja sieci wodociągowej Zbaków Dolny – 131.850 zł i to zadanie będzie 
wykonywał SZBWiK  , złożono również wniosek o dofinansowanie do Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na modernizację tego wodociągu , a drugim wnioskiem   
do PROW-u o dofinansowanie  jest zakup wozu asenizacyjnego. Sieć w Zbakowie 
Dolnym często ulega awariom i nie można tam puścić większego ciśnienia wody, 
dlatego modernizacja jest jak najbardziej  zasadna. 
-modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych  Bełcz Mały- Górka Wąsoska 
nasze pieniądze z budżetu to 140.000 zł. Na dzisiaj TFOGR do 1km drogi z 
nawierzchni asfaltowej lub kostki  trylinki dodaje 210.000 zł, a w tym przypadku 
będzie to kwota 360.000 zł i 60.000 zł z Kamienia Górowskiego  wówczas zadanie to 
można realizować. 
- modernizacja drogi Czeladź Wielka na odcinku  od krzyża do posesji  pana Adama 
Ciastko, 
- modernizacja drogi  w Drozdowice Wielkie  gdzie z budżetu gminy wydamy   
120.000 zł   tj modernizacja drogi łączącej  drogę powiatową odcinek koło placu 
zabaw i świetlicy oraz p.sołtysa 
-  modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych  w Kamieniu Górowskim i to 
zadanie skreślamy bo to zadanie już zostało wykonane, a  otrzymane środki z 
TWOGR będą w drogach przeznaczone na  inne drogi   
- budowa chodników w Rudnej W.  i Wiewierzy – z budżetu mamy zabezpieczoną 
kwotę 150.000 zł .  Rudną W. będziemy realizować z programu chodnikowego i 
własnego budżetu natomiast w Wiewierzy z naszego budżetu. 
- rewitalizacja Wąsosza będzie uwzględniała makietę ratusza  i przystanki 
autobusowe  za 48.000 zł w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków, 
- modernizacja strażnicy w Wąsoszu – kwota 40.000 zł .Strażnica wymaga  remontu 
ponieważ jej stan jest zły, a najczęściej ta jednostka wyjeżdża na akcje gaśnicze, 
-budowa obiektu lekkoatletycznego przy szkole podstawowej w Wąsoszu -bieżnia 4 
torowa i będzie służyła dla szkoły podstawowej i gimnazjum, 
-modernizacja placu zabaw przy PSP w Wąsoszu – wyłożenie placu sztuczną trawą, 
- budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu – ul. Parafialna i najtrudniejszy odcinek 
przejście przez rzekę. Kanalizacja burzowa ul. Parafialnej  też będzie budowana oraz 
nawierzchnia i  nowe chodniki. Obecna kanalizacja burzowa jest uszkodzona a 
ponadto były tam podłączenia  ścieków z przyległych budynków, 1.5 mln zł , a 
kosztorys inwestorski 2,2 mln zł  
-dotacja do przydomowych oczyszczalni ścieków – 50.000 zł  
-rekultywacja wysypiska we Wrzącej Śl.- 10.000 zł 
- modernizacja oświetlenia ulicznego  80.000 zł 
- budowa i modernizacja świetlic wiejskich 130.000 zł ( zakończenie budowy świetlicy 
w Kowalowie, zakup wyposażenia do świetlicy w Bełczu M, elewacja świetlicy w 
Lubielu) 
-dofinansowanie do remontu kościoła w Czeladzi Wielkiej 50.000 zł” 
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         - odczytanie opinii Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego, 
 

Pani Agnieszka Ajchenlaub –przewodnicząca Komisji  przedstawiła opinię  Komisji 

Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego. Cyt” Projekt budżetu gminy Wąsosz na 

2014r wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2024 został 

przedłożony RM Wąsosza w ustawowym terminie tj dnia 7 listopada 2013r..zawiera 

on podział dochodów i wydatków budżetowych z odpowiednią szczegółowością, z 

podziałem na działy rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej. Do projektu 

budżetu dołączona została informacja opisowa i załączniki do uchwały budżetowej 

wraz z uzasadnieniem, które w sposób jasny i przejrzysty prezentują charakterystykę 

poszczególnych dochodów i wydatków gminy Wąsosz na 2014r. Stosownie do 

obowiązujących przepisów dotyczących trybu prac na d projektem uchwały 

budżetowej, Przewodniczący RM  Wąsosza zwołał w dniu 29 listopada 2013r. w 

wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady celem przeanalizowania i zaopiniowania 

przedłożonego Radzie projektu budżetu gminy Wąsosz na 2014r. Na posiedzeniu 

radni zapoznali się z projektem budżetu oraz projektem wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Wąsosz na lata 2014-2024, a także autopoprawką, wniesioną 

przez Burmistrza Wąsosza pismem z dnia 19 listopada b.r. dotyczącą zmiany w 

strukturze dochodów budżetu gminy i wieloletniej prognozy finansowej. Analizując 

przyszłoroczny budżet naszej gminy członkowie Komisji ocenili poziom planowanych 

dochodów i wydatków gminy, zapoznali się z planowanymi przychodami i rozchodami 

szczegółowo omówili wykaz zadań majątkowych oraz zapoznali się z kwotą  

planowanej nadwyżki budżetowej i kierunkami jej przeznaczenia. Uzyskana wiedza 

pozwoliła Stałym Komisjom Rady na wypracowanie pozytywnej opinii na temat 

przedłożonego projektu budżetu gminy Wąsosz na 2014r stanowiącej materiał 

pomocniczy do sformułowania przez Komisję Budżetu , Inwestycji i Mienia 

Komunalnego  ostatecznej opinii o projekcie budżetu. Analizując przyszłoroczny 

budżet gminy Wąsosz, Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego 

stwierdziła, że opracowany projekt przedstawia realne możliwości finansowe gminy, 

dotyczące zarówno realizacji  zaplanowanych dochodów, jak i wydatków. Planowane 

dochody przyjęto  na podstawie pism i informacji otrzymanych od dysponentów 

wyższego szczebla. Natomiast wstępnie planowany poziom wydatków w kwocie 

23.857.544 zł wynikający z zapotrzebowań poszczególnych  jednostek 

organizacyjnych gminy  oraz pracowników Urzędu Miejskiego Wąsosza, został przez 

Burmistrza Wąsosza urealniony do poziomu 23.009.425 zł pozwalając na 

zaplanowanie nadwyżki budżetowej. Zaplanowana nadwyżka budżetowa w kwocie 

184.090 zł stanowiąca różnicę pomiędzy  dochodami, a wydatkami pozwoli na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów pożyczek i wykup obligacji komunalnych. 

Natomiast zaplanowane w budżecie środki na wydatki pozwalają na realizację 

wszystkich zadań bieżących oraz gwarantują prawidłową realizację zadań 

ustawowych.Z kolei dokonana przez członków Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia 

Komunalnego szczegółowa  charakterystyka wydatków majątkowych gminy, pozwala 

stwierdzić , iż zaplanowane działania są ukierunkowane na zadania zwiększające 
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bezpieczeństwo oraz polepszenie warunków życia mieszkańców gminy Wąsosz. 

Znaczna część wydatków związanych z infrastrukturą drogową, czy też wydatki  

związane z budową i modernizacją świetlic wiejskich, z pewnością przyczynią się do 

poprawy warunków życia społeczności wiejskiej. Natomiast zakończony 2 lata temu 

etap wodociągowania gminy, pozwoli w 2014r. rozpocząć proces modernizacji sieci 

wodociągowej zużytej z uwagi na znaczny okres użytkowania. Rok 2014 to również 

kolejny rok, w którym kontynuowane będą prace związane z budową kanalizacji 

sanitarnej w naszym mieście. Dokonując analizy zaplanowanych  inwestycji, Komisja 

zauważyła, że kwota zaplanowanych zadań majątkowych znacznie przekracza 

nadwyżkę operacyjna, jednakże ogromną szansą dla zdynamizowania rozwoju 

naszej gminy w zakresie infrastruktury technicznej będzie możliwość pozyskania 

środków z budżetu Unii Europejskiej w kontekście nowej perspektywy finansowej na 

lata 2014-2020 z także środków  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej czy też samorządu województwa. Biorąc pod uwagę 

występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej naszej 

gminy ,poziom planowanych realnych dochodów zapewniających funkcjonowanie 

podstawowych i niezbędnych zadań, a także zapewnioną bieżącą obsługę spłaty 

długu, Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie opiniuje 

przedłożony projekt budżetu gminy Wąsosz na 2014r. i życzy 100 % realizacji 

zaplanowanych zadań. 

      Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego to zał. nr 6 

         - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu, 
Pani Lorenc Bogusława – złożyła wniosek formalny dotyczący odczytania  części 

uchwał RIO tylko sentencji uchwał. Rada  poprzez aklamację  poparła wniosek 

radnej. 

 Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady odczytał sentencję  pozytywnych 

uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu : 

 - Uchwałę RIO Wrocław  Nr V/230/2013 w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Wąsosz projekcie uchwały budżetowej na 2014r. wraz z uzasadnieniem i 

materiałami informacyjnymi,   

                                                                  Uchwała -opinia RIO to zał .nr 7 

-Uchwałę RIO Wrocław  NR V/231/2013 w sprawie opinii o projekcie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz przedstawionej wraz z 

projektem uchwały budżetowej na 2014r. 

                                                                 Uchwała – opinia RIO to zał .nr 8 

         - dyskusja , 
Dyskusji nie było 
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         - głosowanie uchwał 
Pan Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2014-2024  i poddał pod głosowanie 

Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 „za”  podjęła uchwałę  NR XXXII/219/13 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 

2014-2024. 

                                                                          Uchwała XXXII/219/13 to zał. nr 9 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Wąsosz na 2014 i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za”podjęła uchwałę  NR 

XXXII/220/13 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąsosz na  2014. 

                                                                          Uchwała XXXII/220/13 to zał. nr 10 

 

 
Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/218/13 w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2013r. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXI/218/13 RM Wąsosza z dnia 28 
listopada 2013r. w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz omówiła Pani Jadwiga 
Rodzewicz – skarbnik Gminy .Poinformowała ,że zmiana wynika z sugestii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej dlatego proponuje się zmianę § 4 który będzie 
brzmiał „ Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 
2013 roku w wysokości 1 142 025,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały”. 
Dyskusji ani pytań nie było. 
Wobec tego Pan Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  NR 

XXXII/221/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/218/13 RM Wąsosza z dnia 28 

listopada 2013r. w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r.. 

                                                                          Uchwała XXXII/221/13 to zał. nr 11 

 

Ad 6. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Przewodniczący Rady  poinformował, że XXXIII sesja   Rady Miejskiej Wąsosza 

zaplanowana została na dzień 30 grudnia 2013r. , na którą zaprosił zebranych 

 

 

Ad 7 Odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Burmistrz poinformował ,że interpelacja radnego Chorostkowskiego w sprawie 
usunięcia drzewa z kanału Grobelka będzie przekazana do Nadleśnictwa w Górze śl. 
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Ad 8. Wolne głosy i wnioski. 

Pani radna Bogusława Lorenc  w imieniu mieszkańców podziękowała Burmistrzowi 

za remont drogi w Kamieniu Górowskim. 

Pani Radna Ewa Kondracka – podziękowała Burmistrzowi za remont drogi w 

Kowalowie. 

Ad 9. Zakończenie. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady wypowiedział słowa „ zamykam XXXII sesję  Rady Miejskiej Wąsosza” 

Podziękował zebranym za udział w sesji. Na zakończenie złożył  wszystkim  

serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia, spokoju i wszystkiego 

najlepszego . Tradycyjne zaśpiewano  kolędę „Wśród nocnej ciszy „ Na zakończenie 

Pan Przewodniczący zaprosił zgromadzonych do podzielenia się opłatkiem. 

Protokołowała : K.Szejnkienig 


